

COMISIÓN AMBIENTAL REGIONAL



"Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" CARGO

"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA"

Piura, 20 de mayo del 2021

CITACIÓN

CONVOCATORIA A SEGUNDA REUNIÓN DE LA CAR PIURA

Decreto Regional N° 001-2016/GRP.GR

Señores representantes de las instituciones que conforman la Comisión Ambiental Regional – CAR Piura, reciba el cordial saludo del Consejo Directivo de la Comisión Ambiental Regional – CAR Piura y el mío propio; en mi calidad de Presidente de la Comisión Ambiental Regional – CAR PIURA, reconocido mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 186-2020-GOB. REG. PIURA-GR del 06 de marzo del 2020 mediante la cual, en su artículo primero *RESUELVE RECONOCER* como Presidente del Consejo Directivo de la Comisión Ambiental Regional – CAR Piura; y así mismo manifestarle que mediante el Decreto Regional N° 001-2016/GRP.GR, se decreta aprobar el Reglamento Interno de la CAR Piura, en el cual establece que es función del Presidente de la CAR, convocar y dirigir las sesiones de la CAR, las mismas que se realizarán cada tres meses y convocadas con 15 días de anticipación.

Así también, el Reglamento Interno de la CAR establece que toda comunicación oficial ya sea escrita o hablada, deberá ser concordada y visada por la Secretaría Técnica; en virtud a ello, el Consejo Directivo, los convoca a la **SEGUNDA REUNIÓN DE LA CAR PIURA**, para el día viernes 04 de junio del 2021, a las 09:00 AM en Primera Citación y 09:30 AM en Segunda Citación; la misma que por la vigencia y acatamiento a lo dispuesto en la Emergencia Sanitaria, se realizará de manera virtual; para ello se les compartirá el link del enlace a través del grupo whatsapp o vía correo electrónico. En el cuadro adjunto se detallan los puntos de la agenda.

Es propicia la ocasión para expresarle nuestra consideración y estima personal.

Atentamente,

Dr.Ing. Guillermo Ramirez Garcia Presidente de la CAR PIURA

Ing. Karina Huamán García Secretaría Técnica – CAR Piura



COMISIÓN AMBIENTAL REGIONAL

"Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"



AGENDA DE SEGUNDA REUNIÓN DE LA CAR PIURA

04 de JUNIO 2021

PUNTO DE AGENDA	TEMA	INSTITUCIÓN	HORA
PRIMER PUNTO DE AGENDA	Presentación del Avance del Plan de Recursos Hídricos de la Cuencas Piura - Chira y Proceso de Actualización	CONSEJO REGIONAL DE RECURSOS HÍDRICOS (Ing° FREDY CHACHI)	09:40 – 10:00
SEGUNDO PUNTO DE AGENDA:	Actualización del Diagnóstico de las Plantas de Tratamiento de Aguas Residuales (PTAR) en la Región Piura	CONSEJO REGIONAL DE RECURSOS HÍDRICOS (Ing° OSCAR CASTRO ÑANES)	10:10 – 10:30
TERCER PUNTO DE AGENDA:	PRESENTACIÓN DEL PLANEFA DEL GRP	GRRNYGMA – SGRGA (M.Sc. Abog. CLARISSA MEJÍA)	10:40 - 11:00
CUARTO PUNTO DE AGENDA:	PRESENTACIÓN DE LA IMPLEMENTACIÓN DEL SIAR	GRRNYGMAA – SGRGA (M.Sc. Ing° VICTOR LABÁN ELERA)	11:10 - 11:30
QUINTO PUNTO DE AGENDA:	OTROS	Consejo Directivo de la CAR PIURA (Dr. Ing° GUILLERMO RAMÍREZ GARCÍA)	11:40 – 12:00

Dr.Ing. Guillermo Ramírez Garcia Presidente de la CAR PIURA

Ing. Karina Huamán García Secretaría Técnica – CAR Piura